12. Constat etiam omnes syllogismos esse imperfectos, & perfici per primam figuram.

Omnem syllogismum extrui in aliqua ex tribus figuris, & perfici per primam figuram, & reduci ad modum vniuersalem primæ figuræ.

Cap. XXIII.

1 ¶ Transitio. 2 ¶ Prothectoria. Diuisio syllogismorum. 3 Ordo eorum que dicenda sunt. 4 ¶ De syllogismis ostensiuis. Opus esse vt sumatur propositio, & diuersa à conclusione. 6 Non sufficere unam propositionem, sed duabus opus esse. 7 In propositionibus medium terminum esse debere, qui coniungatur cum utroque extremo. 8 Hanc coniuñtionem fieri tribus modis, vnde oriuntur tres figurae. 9 Eandem esse rationem syllogismorum compositorum. 10 Epilogus. 11 ¶ De syllogismis ducentibus ad impossibile. 12 ¶ De reliquis syllogismis hypotheticis. 13 ¶ Conclusio.

Cap. XXII.

ΟΤΙ μὴ οὖν οἱ ἐν τούτοις τοῖς γήμασι συλλογισμοὶ, τελειοῦνται ἀφ' τῶν ἐν τῶν πρῶτῶν γήματι καθόλου συλλογισμῶν, καὶ εἰς τούτοις ἀνάγονται, δῆλον ἐκ τῶν εἰρημῶν. ὅτι δ' ἀπλῶς πᾶς συλλογισμὸς ἕτως ἔξῃ, νυν ἔσται φανερόν, ὅταν διεχθῆ πᾶς γινόμενος ἀφ' τούτων πρὸς τῶν γήματι.

EX dictis, syllogismos qui in his figuris fiunt, per syllogismos vniuersales primæ figuræ perfici, & ad hos reduci constat: simpliciter autem eandem esse rationem omnium syllogismorum, nunc erit perspicuum, cum omnem syllogismum in aliqua ex his figuris confici, ostensum fuerit.

2 Necesse igitur est, omnem demon- strationem & omnem syllogismum o- stendere vel quidpiam inesse, vel non in- esse: idque aut vniuersaliter, aut in parte: præterea aut ostensiuè, aut ex hypothesi. eius autem qui sit ex hypothesi, pars est qui sit per impossibile. 3 Primùm igitur dicamus de syllogismis ostensiuis: de qui- bus cum hoc probatum fuerit, perspi- cuum erit etiam in syllogismis ducentibus ad impossibile, & omnino in hypotheticis.

4 Si igitur oporteat syllogismo colli- gere a de b, id est, inesse, aut non inesse; necesse est sumpsisse aliquid de aliquo.

5. Ergo si sumptum fuerit a de b: id sum- ptum erit, quod ab initio propositum fuerat ut probaretur.

6. Si verò sumptum sit de γ: verùm nec γ de vlllo alio, nec aliud de eo, nec de α a- liud; nullus erit syllogismus: quoniam ex eo quòd vnum de vno acceptum sit, nihil colligitur necessariò. itaque assu- menda est altera propositio.

7 Si igitur sumptum sit α de alio, vel aliud de α, vel aliud de γ: esse quidem syllogismum, nihil verat: sed ex iis quæ sumpta sunt, non pertinebit ad β. Ne- que tum erit syllogismus nisi α relati ad ε, cum ε attribuetur alii, idque alii, & hoc aliud alii, si nullum horum coniungatur cum β. Omnino enim diximus, nullum vnumquam fore syllogismum alterius de al- tero, nisi sumptum sit aliquod medium, quod ad vtrumque extremum attributio- ne quadam referatur. Nam syllogismus simpliciter ex propositionibus constat. syllogismus autem qui ad hoc pertinet, con- ficitur ex propositionibus ad hoc pertinen- tibus. at syllogismus huius ad illud rela- ti, extruitur ex propositionibus, in quibus hoc ad illud refertur. fieri autem nequit, ut accipiatur propositio pertinens ad ε, si nec attribuetur ei quidpiam, nec negetur: aut rursus ut accipiatur propositio nisi α de β, si ni- hil commune sumatur, sed vtrique pro- pria quædam attribuantur, vel negentur. Quare sumendum est aliquod amborum medium, quod attributiones coniungat: si quidem erit syllogismus huius ad hoc relati.